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tilbage, og man stemte for det Forslag, der 
nu her foreligger, tør jeg vel gaa ud fra, at 
saa har Folkethinget taget en Stilling, der 
ogsaa vil have sin Betydning ved Behand- 
lingen af Sager as den Slags i Fremtiden. 
Det vil jeg i hvert Fald ønske at kunne 
lægge i den, ellers staar jeg uden den for- 
nødne Støtte til at kunne gjøre de Dis- 
positioner, som der kan være Tale om at 
gjøre, inden vi træde sammen igjen. 

S .  J ø r g e n s e n :  Det ærede Medlem 
for Veile Amts 2den Val kreds (Berg) har 
efter fine egne Udtalelser stor Interesse for 
os, idet han mener, at han vil give os en 
stor Sum til at anlægge en Bane for, og 
han har stor Interesse for mig; han er 
bange for, at jeg skal komme til at staa 
daarligt i min Valgkreds, idet je holder 
paa HorsenssTorring Banen og ik e bryder 
mi om Veile-Give Banen. Det er en 
Feiltagelse af det ærede Medlem; jeg har, 
som jeg udtalte igaar, havt en Sammen- 
komst med en hel Del Folk fra Givee»nen, 
og de have været enige om, at vi skul e fe 
at faae Loven vedtaget, selv om vi ikke fik 
noget Tilskud af Statskassen. Jeg mener 
derfor, at naar vi nu kunne faae noget 
Tilskud, er det altid bedre end Intet. Det 
ærede Medlem har egentlig ikke viist sin 
store Forkjærlighed for disse Baner i»Gjer- 
ningen; thi han har gjort alt Muligt og 
bliver ved at gjøre alt Muligt for at faae 
det forhindret, at Loven bliver vedtaget, og 
har lagt alt Muligt ind i den Forhandling 
vi have havt med Ministeren, om at vi nu 
have bundet Folkethinget for evigt. Jeg 
mener dog, at det er kun disse 2 Baner, det 
angaar. Jeg mener ikke, at vi kunne gaa 
hen og binde Thinget for bestandig. Naar 
der kommer et Lovforskagvjor til næste Aar, 
vil det staa i Thingets agt at forandre 

t. Finder man da, at Tilskndet er for 
lille til de da foreslaaede Baner, har De jo 
Lov til at se at faae det forhøiet. Men 
Sagen er netop den, at dersom vi nu gaa 
hen. og vedta e det Ændringsforslag, som 
nu er stillet, saa er det det Samme som at 
staa Lovforslaget ihjel, og det vil jeg dog 
nødig. Jeg vil bede Thinget om at stemme 
imod det Ændringsforsla» Det er en 
Selvfølge, at je for min art kunde ønske, 
at det bliver ve taget; men da den høit- 
ærede Minister sætter sig imod, at vi ved- 
tage dette, og siger, at det er det Samme 
som Lovforslagets Forkastelse, er det en 
Selvfølge, da jeg on er Banen vedtagen, a t  
jeg for min Part  ikke kan gaa med dertil. 
Jeg vil oprigtig talt bede Thin et om at 홢 
stemme mod dette Ændringsfor ag, og 

haaber, at den ærede Minister vil gjøre 
alt Muligt for. at Loven bliver vedtagen i 
det andet Thing. Vi have jo nu behandlet 
disse Forslag adskillige Gange, og det fore- 
kommer mig, at det ikke er uberettiget, naar 
vi vente at faae Loven vedtaget. 

V æ g :  Jeg vil gjerne rette et Par  
Bemærkninger ti den høitærede Jndenrigs- 
minister, skjøndt han ganske vist er fra- 
værende; men jeg antager dog, at der er 
en fungerende Minister i hans Sted. Det 
Første er, at det er overladt til ham, hvis 

oven iidkommer, at bestemme Sporvidden 
for disse Vaner. Jeg vil haabe, at den 
høitærede Minister da ikke uden den alvor- 
ligste Undersøgelse af alle Sagkyndige vil 
gaa bort fra det System, som man idtil 
har fulgt ved alle forskjellige Slags- B ane- 
anlæg her i Landet, at Sporvid en skal 
være den samme. Efter min Formening 
maa der kræves en mere alsidig Overveielse 
deraf, end jeg kan antage, at Udvalget har 
kunnet skjænke denne vigtige Sag, inden man 
gaar til at forandre Systemet paa dette 
Punkt. Det var det Ene. For det Andet 
vil jeg sige den ærede Minister, at min 
Tale om emmeligholdelfe angaar Betænk- 
ningen. i skulle opsamle Forklarin er om 
denne Overenskomst af 5, 6 forzjellige 
Talere, af hvilke En har sagt Noget og en 
Anden Noget. Ganske vist er Tanken klarest 
udtalt af Ministeren, og der er ogsaa af 
ham bygget de stærkeste Forventninger der- 
paa. Min Anke er, at, naar en saadan 
S a  har været Gjenstand for For- 
lan linger i et Udvalg, Ministeren saa 
an sige: Afgjorelsen i denne enkelte 

Sag er ikke det, som det for mig 
kommer an paa, men det er det Principielle, det 
Præcedents, der skabes derved. Det var min 
Paastand ved 2den Behandling og er det 
endnu, at det burde være alsidig fremsat og 
begrundet i selve Betænkningen. Til det 
ærede Medlem fra Give (Jørgensen) skal jeg 
slet ikke komme tilbage. Det overlader jeg 
gjerne til ham og hans Vælgere at komme 
ud af, jeg skal ikke blande mig i det Spørgs- 
maal, jeg skal blot sige, at hvad jeg har sagt 
om de meget afsides Egne skal nok finde Be- 
kræftelse herefter, dersom denne saakaldte 
Overenskomst skal føres ud i Praxis. Jeg 
vil protestere imod denne Overenskomst, og 
jeg gjør det derved, at jeg stemmer for det 
meget beskedne, billige og retfærdige Forslag, 
som er stillet af det ærede Medlem for Veile « 
Amts 3die Valgkreds (Falkenstjerne). 

R .  Nielsen;  Jeg har kun bedt om 
Ordet for at gjøre en Henftilling til den 


